L.S. De fuga dō ad achis regē geth q̄ dedit ei Sicelech. d̄ p̄dis q̄s agebat dō. **XXVII**

Regum I

Et ait dō i corde suo Aliquā icidā vno die in man^o saul. Nōne melius ē vt fugiā: et saluer i tra philistinoy vt desperet saul. cessetq; me q̄rere i cūctis fimb^o isrl: fugiā g^o manus ei^o. Et surrexit dauid: et abiit ipe et sexcenti viri cū eo ad achis filiū moab regē geth. Et habitauit dō cū achis i geth: ipe et viri ei^o et dom^o ei^o et duo vxores ei^o. achinoen iesrabelites et abi gail vxor nabal carmeli. Et nūciatū ē saul q̄ fugisset dauid i geth: et nō addidit vltra q̄rere eum. Dicit autē dō ad achis. Si inueni grām i oculis tuis def mibi loc^o i vna vrbiū regiōis h^o vt habitē ibi. Cur em̄ manet hū^o tu^o i ciuitate regis te cū. Dedit itaq; ei achis i die illa siclech. Propter quā cām facta ē siclech regū iuda vsq; in die hāc. Fuit autē numer^o dier^o q̄b^o hitauit dō in regiōe philistinoy q̄ttuor mēsiū. Et ascendit dō et viri ei^o: et agebat p̄das de gessuri et de gezre et de amalechitis. Di em̄ pagi hitabāt in tra antiq̄tus eūtib^o sur vsq; ad trā egypti. Et percutiebat dauid omnē trā illoy. nec relinq̄bat viuētē virū et mulierē. tollēsq; oues et boues: et asinos et camelos et vestes reuertebat et veniebat ad achis. Dicebat autē ei achis. In quem irruisti hodie? Rēdebat dauid. Cōtra meridiē iude et p̄ meridiē em̄ hieramel: et p̄ meridiē cenī. Virū et mulieres nō viuificabat dauid: nec adducebat in geth dicēs: ne forte loq̄ntur aduersus nos. Nec fecit dauid. Et h^o erat decretū illi omnibus dieb^o quibus hitauit in regiōe philistinoy. Credidit g^o achis dauid dicēs. Multa mala opat^o ē p̄ populū suū isrl. Erat igitur mibi seruus sempiternus.

L. S. Philistim p̄ isrl p̄gregauit. saul interfecit phitones. saul phitonissam p̄sulit. samuelem iubet suscitari. samuel suscitatus sauli dixit: cras mecū eris tu et filij. **Ca. XXVIII**

HActū ē autē i dieb^o ill^o: p̄gregauit philistim agmina sua vt p̄parent ad belluz p̄ isrl. Dixitq; achis ad dō. Sciēs nūc scito: qm̄ mecū egredieris i castris tu et viri tui. Dixitq; dō ad achis. Nūc sciēs q̄ factur^o ē p̄uus tuus. Et ait achis ad dō. Et ego custodē capit^o mei ponā te cūctis dieb^o. Samuel autē mortu^o ē plāxit eū oīs isrl: et sepelierūt eū i ramatha vrbe sua. Et saul abstulit magos et ariolos de terra: et interfecit eos q̄ phitones habebant in ventre. Cōgregatiq; sunt philistim: et venerūt et castra metati sunt in sunā. Cōgregauit autē et saul vnus versus isrl: et venit in gelboe. Et vidit saul castra philistim et timuit et expauit cor ei^o nimis. Consuluitq; dñm: et nō rñdit ei. neq; p̄ somnia neq; p̄ sacerdotes: neq; p̄ p̄phetas. Dixitq; saul seruis suis. Querite mibi muliere habentes phitone: et vadā ad eā et suscitabor p̄ illā. Et dixerūt s̄ui ei^o ad eū. Est mulier phitonē hñs in endor.

Qutauit ergo habitū suū. vestitusq; est alijs vestimētis. et abiit ipe et duo viri euz eo. venerūtq; ad mulierē nocte. et ait illi. Diuina mibi i phitone. et suscita mibi quē dixerō tibi. Et ait mulier ad eū. Ecce tu nosti q̄nta fecerit saul. et quō crasferit magos et ariolos de tra. Quare ergo insidiaris aie mee vt occidar. Et iurauit ei saul i dño dicēs. Viuit dñs. qz nō eueniet tibi quicq; mali p̄pter hāc rem. Dixitq; ei mulier. Quē suscitabo tibi? Qui ait. Samuelē mibi suscita. Cū autē vidisset mulier samuelē: exclamauit voce magna: et dixit ad saul. Quare iposuisti mibi? Tu es em̄ saul. Dixitq; ei rex. Noli tēre. Quid vidisti? Et ait mulier ad saul. Deos vidi ascendētes de terra. Dixitq; ei. Qualis est forma eius? Que ait. Vir senex ascendit. et ipse amictus est pallio. Et intellexit saul q̄ samuel esset. et inclinauit se sup faciē suā in tra. et adorauit. Dixit autē samuel ad saul. Quare inquietasti me vt suscitarer? Et ait saul. Coartor nimis. Siquidem philistim pugnāt aduersum me. et deus recessit a me. et exaudire me noluit. neq; in manu p̄phetay neq; per somnia. Vocauit ergo te vt oñderes mibi qd faciā. Et ait samuel. Quid interrogas me cū dñs recesserit a te. et trāserit ad emulū tuū. Faciet em̄ tibi dñs sicut locut^o est i manu mea. et scindet regnū tuū de manu tua. et dabit illud proximo tuo dauid. qz nō obedisti voci dñi. neq; fecisti irā furoris eius in amalech. Idcirco qd pateris fecit tibi dñs hodie. et dabit dñs etiā isrl tecū i manu philistim. Cras autē tu et filij tui mecū eritis: sed et castra isrl tradet dñs in man^o philistim. Statimq; saul cecidit porrectus in trā. Extimuerat em̄ p̄ba samuelis. et robur nō erat in eo. qz non comederat panē tota illa die. Ingressa est itaq; mulier illa ad saul. Cōturbatus em̄ erat valde. Dixitq; ad eū. Ecce obediuit ailla tuavoci tue et posui aiam meā in manu mea. et audiui p̄mones tuos q̄s locut^o es ad me. Nūc igitē audi et tu vocē ancille tue. et ponā corā te buccellā panis vt cōedens p̄ualescas. et possis iter agere. Qui renuit et ait. Nō comedā. Cōegerūt autē cum s̄ui sui et mulier. et tandē audita voce eozū surrexit de tra: et sedit sup lectū. Mulier autē illa hēbat vitulū pascualē in domo: et festinauit et occidit eū. Tollēsq; farinā miscuit eā. et coxit azyma. et posuit añ saul et añ seruos ei^o. Qui cū comedisent surrexerūt et ambulauerūt p̄ totā noctē illam.

L. S. De remissioe dō ab exercitu philistim

XXIX
Congregata sūt ergo philistim vniuersa agmia i aphec. Et isrl castrametat^o est sup fontē qui erat i iesrabel. Et satrape quidē philistim incedebāt in centurijs et milib^o. Dauid autē et viri ei^o crāt in nouissimo agmie cū achis. Dixerūtq; p̄ncipes

Regum I

philistinim ad achis. Quid sibi voluit hebrei isti: Et ait achis ad principes philistinim. Numquid ignorat dō q̄ fuit p̄ saul regē isrl̄ et ē apud me multos diebus vel annis: Et nō inueni in eo quicquid ex die qua transfugit ad me usque ad diē hanc. Irati sunt autē aduersus eū principes philistinim. et dixerunt ei. Reuertat vir. et sedeat in loco suo in quo constituit eū et nō descendat nobiscū in plin̄. ne fiat nobis aduersariū cū plari cepimus. Quo enim aliter poterit placare dñm suū nisi in capitibus nostris: Nōne iste est dauid cui cantabāt in choris. dicentes. percussit saul in milibus suis. et dauid in decem milibus suis: Vocauit ergo achis dō et ait ei. Quis dñs. quare rectus es et bonus in conspectu meo. et exitus tuus et introitus tuus mecum ē in castris. Et nō inueni in te quicquid mali. ex die quo venisti ad me usque in diē hanc. sed satrapis non places. Revertere ergo et vade in pace. et nō offendas oculos satraparum philistinim. Dixitque dō ad achis. Quid enim feci et quod inuenisti in me p̄ tuo a die quo fui in conspectu tuo usque in diē hanc ut nō veniā et pugnam in inimicos dñi mei regis: Respondens autē achis locutus est ad dō. Scio quare bonus es tu in oculis meis sicut angelus dei. sed principes philistinorum dixerunt. Nō ascendet nobiscū in plin̄. Igitur cōsurge mane: tu et fuit dñi tui qui veniit tecum et cum de nocte surrexeritis et cepit dilucescere: pergit. Surrexit itaque de nocte dauid ipse et viri eius ut proficerent mane et reverterentur ad terram philistinim. Philistinim autē ascenderunt in ierubel.

S. David reuertens siclech successus inuenit p̄suluit dñs et persecutus est latrunculos. cibavitque puerum egyptium. arruit dō in hostes et accepit p̄da: et diuisit eam equaliter remanentibus ad sarcinas et ad plin̄ descendentibus. dona mittit senioribus iuda.

XXX
Quoniam venissent dauid et viri eius in siclech die tertia. amalechite impetum fecerunt ex parte australi in siclech. et percusserunt siclech et succederunt eam igni. et captiuas duxerunt mulieres ex ea a minimo usque ad magnū et nō interfecerunt quemquam. sed secum duxerunt et pergebant itinere suo. Cum ergo venisset dō et viri eius ad ciuitatem. et incensissent eam successam igni. et uxores suas et filios suos et filias ductas esse captiuas: Leuaerunt dō et populus qui erat cum eum voces suas: et planxerunt donec deficeret in eis lachryme. Si quidem et due uxores dō captiue ducte fuerunt achimoch israelites et abigail uxor nabal carmeli. et prorsus statū ē dauid valde. Uolebat enim eum populus lapidare. quare amara erat anima uniuscuiusque viri super filiis suis et filiabus. Confortatus est autē dō in dño deo suo et ait ad abiathar sacerdotem filium achimelech. Applica ad me ephoth. Et applicuit abiathar ephoth ad dō. et p̄suluit dō dñm dicēs. Persequere latrunculos hos et comprehēda eos. an nō. Dixitque

ei dñs. Persequere absque dubio enim comprehēdes eos. et excuties p̄dā. Abijt ergo dō ipse et sex ceteri viri qui erant cum eo et uenerunt usque ad torrentem besor. et lassum quidam substituerunt. Persecutus est autē dō ipse et quadraginti viri cum eo. Substituerunt enim decem qui lassum transire nō poterant torrentem besor. Et inuenerunt virum egyptium in agro et adduxerunt eum ad dauid. Dederuntque ei panem ut comederet et biberet aquam. sed et fragmentum massae cariacarum: et duas ligaturas uuae passae. Qui cum comidisset reuersus est spiritus eius: et refocillatus est. Nō enim comederat panem neque biberat aquam tribus diebus et tribus noctibus. Dixit itaque ei dauid. Quis es tu: uel unde: et quare pergis. Qui ait. Puer egypti ego sum: p̄uis viri amalechite. Dereliquit autē me dñs meus: quia egrotare cepi nudum stertum. Siquidem nos erupimus ad australem plagam cerethi et in iudam. et ad meridiem caleph: et siclech succedimus igni. Dixitque ei dauid. Potes me ducere ad istum cuneum: Qui ait. Jura mihi per deum quod nō occidas me. et nō tradas me in manus dñi mei: et ego ducam te ad cuneum istum. Et iurauit ei dō. Qui cum duxisset eum. ecce illi discubebant super faciem uniuerse terre. comedentes et bibentes. et quasi festum celebrantes diē per cuncta p̄da et spolijs quae ceperant de terra philistinim. et de terra iuda. Et percussit eos dō ad uesperem usque ad uesperem alterius diei. et nō euasit ex eis quisquam nisi triginti viri adulescentes qui ascenderunt camelos et fugerunt. Erunt ergo dō omnia quae tulerant amalechite. et duas uxores suas erunt. Nec defuit quisquam a puo usque ad magnū tam de filiis quam de filiabus et de spolijs. et quicquid rapuerant omnia reduxit dō. et tulit uniuersos greges. et arma: et minauit animum faciem suam. Dixeruntque. Hec est p̄da dō. Venit autē dauid ad ducetos viros qui lassum substituerant: nec sequi poterant dō. et residere eos iusserat in torrente besor. Qui egressi sunt obuiam dō. et populo qui erat cum eo. Accedens autē dō ad populum salutauit eos pacifice. Respondensque omnis vir pessimum et iniquum de uiris qui erant cum dō. dixit. Quia nō uenerunt nobiscum nō dabimus eis quicquid de p̄da quam eruumus: sed sufficiat unicuique uxor sua et filij quos cum acceperit recedat. Dixit autē dō. Nō sic facietis fratres mei de his que tradidit nobis dñs: et custodiuit nos: et dedit latrunculos qui eruperant aduersum nos in manus nostras. nec audiet uos quisquam sub sermone b. Equa enim pars erit descendētis ad plin̄ et remanentis ad sarcinas: et filij diuidēt. Et factum est b̄ ex die illa. et deinceps constitutum et p̄finitum et quasi lex in isrl̄ usque ad diē hanc. Venit ergo dō in siclech. et misit dona de p̄da senioribus iuda primis suis dicēs. Accipite benedictionem de p̄da hostium dñi. His qui erant in bethel et qui in ramoth ad meridiem. et qui in gether et qui in aroer. et qui in sephamoth. et qui in esthama. et qui in rachal. et qui in urbibus hiera: